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Byraadet vedtog at anmode Markudvalget om at drage Omsorg for, at der udnævnes
Taxationsmænd til at vurdere den Afstaaelsessum, der i Henhold til Konditionerne for
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Bortleje af Byens Jorder Post 11 kan tilkomme:

1. Lejerne af Jordlodderne Nr. 35, 36 og 37, der fra 1. Oktb. 1873 ere stillede til Disposition
til Anvendelse som en ny Kirkegaard;

2. Lejeren af den saakaldte "Rakkertoft", af hvilken et Areal er anvendt til Byggeplads for en
Epidemibygning;

3. Lejerne af de Arealer, som skulle anvendes til byggeplads for Fodfolkets
Kaserneetablissementer, en Depotbygning og et Exercerhus.

Endvidere vedtog man at anmode udvalget om med hensyn til § 10 i Overenskomsten med
Krigsbestyrelsen af 5 Avg. 1873 (se By (Se Byraadets Forhandl. for 1873, Tillæg side 64),
at foranledige en Taxationsforretning til militaire Etablissementer. (Se Mødet 11. Maj.)

Uddrag fra byrådsmødet den 11. maj 1874 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 92-1874)

I Overensstemmelse med Byraadets Beslutning i Mødet den 29. Januar havde
Markudvalget foranlediget, at der af Retten var bleven udnævnt 2 Taxationsmænd, nemlig
Kammerraad Erichsen og Vognmand Stjær, til at bestemme den Erstatning, som maatte
tilkomme Lejerne af de til Kirkegaard udsete Lodder, saavel som af en Lod paa
Galgebakken, hvorpaa Epidemilokalet er opført.

Ifølge disse Taxationsforretninger vil der tilkomme:

1. Lejeren af Lod Nr. 35, Skrædder S. Møllers Enke, 65 Rdl. aarlig i 7 Aar eller ialt, inkl. for
Nedbrydelse af en Lade, 525 Rdl.

2. Lejeren af Lod Nr. 36, Slagter J. Petersen, 12 Rdl. aarlig i 7 Aar eller ialt 84 Rdl.

3. Lejeren af Lod Nr. 37, Gartner Mollerup, 22 Rdl. aarlig i 7 Aar eller ialt 154 Rdl.

4. Lejeren af Rakkertoften, Slagter J. B. Henriksen, 1 Rdl. pr. 1000 Kv.-Alen aarlig i 8 Aar
efter nærmere Opmaaling.

Byraadet vedtog for sit Vedkommende at erklære sig tilfreds med bemeldte
Taxationsforretninger.
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